АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАХТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ШАХТЫ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«Городской Дом детского творчества»

31.08.2023
ПРИКАЗ

№ 240

Об организации работы Школы
профессионального роста «Путь к
вершинам мастерства» в 2023-2024
учебном году

С целью разносторонней поддержки для успешного закрепления на месте
работы молодого специалиста, повышения его профессионального потенциала и
уровня и поддержки нового сотрудника при смене его места работы,
профессионального роста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу Школы профессионального
роста «Путь к вершинам мастерства».

2. Утвердить программу Школы профессионального роста «Путь к вершинам
мастерства» (Приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить состав участников Школы профессионального роста «Путь к
вершинам мастерства» (Приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Назначить руководителем Школы профессионального роста «Путь к вершинам
мастерства» заместителя директора по НМР Махиня Н.Ю.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ГДДТ г. Шахты И.В. Агалакова

3

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО ГДДТ г. Шахты

от 31.08.2023 № 240

ПРОГРАММА

Школы профессионального роста «Путь к вершинам мастерства»

№

п/п
Наименование темы Дата

Всего

часов

1.  Семинар «Мой путь личностного и

профессионального роста»

(заполнение рабочей тетради педагога)

02.11.2023 2 Махиня Н.Ю.

Голуб О.Е.

2.  Кейс-тренажер молодого педагога (решение

кейсов/педагогических ситуаций)

07.12.2023 2 Голуб О.Е.

3.  Методический час «Сайт как ресурс развития

педагога» (создание молодыми педагогами

собственных сайтов)

24.01.2024 2
Махиня Н.Ю.

Карташов В.Н.

4.  Научно-методический семинар «Обобщение

собственного педагогического опыта».

(подготовка к ярмарке социально-

педагогических инноваций)

09.02.2024 2

Махиня Н.Ю.

5.  Консультирование педагогов по подготовке

материалов для публикации в сборнике

«Ярмарка социально педагогических инноваций»

12.02.2024-

16.02.2024

По

запро

су

педаг

огов

Махиня Н.Ю.

Голуб О.Е.

6.  Педагогическая гостиная «Шаги к мастерству»

(посещение занятий опытных педагогов)

Март

(по

графику)

4
Ростовцева Н.В.

Пирог Н.А.

Кирьянова О.П.

Лаппа Н.В.

7.  Интенсив «Разработка методических и

дидактических материалов в наставнических

парах».

25.04.2023 2 Махиня Н.Ю.

Голуб О.Е.

8.  Семинар «Мой путь личностного и

профессионального роста. Итог» (заполнение

рабочей тетради педагога)

16.05.2024 2 Махиня Н.Ю.

Голуб О.Е.

9.  День молодого специалиста «От дебюта к

бенефису»

(защита сайта, презентация  разработанных

методических и дидактических материалов, и

публикаций)

07.06.2024 2

Махиня Н.Ю.

Голуб О.Е.

10.  Посещение занятий молодых педагогов с целью

оказания методической и психолого-

педагогической помощи.

По

отдельному

графику

- Махиня Н.Ю.

Гадаева О.С.

Голуб О.Е.

Ростовцева Н.В.

Пирог Н.А.

Кирьянова О.П.

Лаппа Н.В.

Итого часов: 18

4

Приложение № 2

к приказу МБУ ДО ГДДТ г. Шахты

от 31.08.2023 № 240

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

Школы профессионального роста «Путь к вершинам мастерства»

№

п/п
ФИО Должность

1.  Булатова А.П. Педагог дополнительного образования

2.  Белецкая Т.С. Педагог дополнительного образования

3.  Белякович И.Ю. Педагог дополнительного образования

4.  Зимаева Д.А. Педагог дополнительного образования

5.  Мельничук С.А. Педагог дополнительного образования

6.  Минченко Е.А. Педагог дополнительного образования

7.  Русинова Е.В. Педагог дополнительного образования

8.  Стрельников А.А. Педагог дополнительного образования

9.  Левкина А.Л. Педагог дополнительного образования

10.  Юрк Э.Г. Педагог дополнительного образования